

Mesleki Eđitim / Mesleki Ortaokullar

Gençlerin çođu, zorunlu eđitimden sonra meslek eđitimine karar verir. Yüksek okula gitmek isteyenler, genellikle mesleki ortaokulda lise bitirme sınavını (Maturität) geçmek zorundadır. Bu, mesleki eđitim çerçevesinde de mümkündür.

Eđitimin önemi

İyi bir eđitim ve iş yaşamındaki mevki büyük bir öneme sahiptir. Zorunlu eđitim dönemindeki başarı durumu dahi ilerideki fırsatlar açısından oldukça önemlidir. Zorunlu eđitim döneminden sonra gençlere meslek yaşamına iyi bir temel oluşturmak için çeşitli yollar açıktır (Sekundarstufe II). Daha üst bir eđitim görmeden iyi bir iş bulmak zordur. Aargau Eđitim ve Meslek Danışmanlık Merkezi (ask!) gençler ile ebeveynlere mesleki eđitim ve gelişim konusunda ücretsiz danışmanlık eder.

Mesleki Temel Eđitim

Gençlerin çođu, zorunlu eđitimden sonra bir mesleki temel eđitim (Mesleki Eđitim, Berufslehre) almaya karar verir. Gençler mesleki eđitim aracılığıyla bir firmada pratik yaparak meslek için gerekli olan becerileri geliştirir, bunun yanında meslek okuluna giderler. 250'den fazla meslek tercihi bulunur. Bir meslek eđitimi 2 ile 4 yıl arası sürer. Bir firmada meslek eđitim yerini, gençlerin kendileri bizzat aramak zorundadır. Zorunlu okulun son iki yılından itibaren meslek eđitim yeri aranmaya başlanır. Okul bu konuda yardımcıdır, ama onların ebeveynlerinin de yardımına ihtiyaç vardır. Aargau Eđitim ve Meslek Danışmanlık Merkezi (ask!) de gençlere çeşitli hizmetler sunar ve onlara ücretsiz danışmanlık eder. Mesleki eđitim alan gençler ya mesleki temel eđitim esnasında ya da sonrasında meslek diploması (Berufsmaturität) edinebilirler.

Genel Ortaöđretim Okulları

Genel ortaöđretim okulları (Mittelschulen) geniş bir genel eđitim sunar. Bu okullar üniversite ya da meslek yüksekokullarında (Fachhochschulen) akademik eđitim için hazırlar. Lise diplomasıyla (gymnasiale Maturität) bitirilen genel ortaöđretim okullarıyla uzmanlık ve mesleki lise diploması (Fach- oder Berufsmaturität) edinilerek bitirilen okullar arasında fark vardır. Lise diploması yüksekokullara sınavsız geçiş hakkı sağlar. Uzmanlık ve mesleki lise diploması ise meslek yüksekokullarına sınavsız giriş imkanı sunar. Meslek yüksekokullarına lise diplomasına sahip kişiler ve üniversitelere de uzmanlık ve mesleki lise diplomasına sahip kişiler gidebilmektedirler (bir sınav aracılığıyla). Duruma göre ek koşullar yerine getirilir.

Kademeli Geiř Olanakları

Zorunlu okul dneminden sonra Kanton Aargau' ya g eden 16 - 21 yař arası genler belli kořullarla birlikte kanton meslek okulundaki (Kantonale Schule fr Berufsbildung, ksb) kademeli geiř (Brckenangebot) olanaklarından faydalanabilir. Burada ađırlıklı olarak genlerin iř dnyasına giriři sađlanmaya alıřılır. Kademeli geiř fırsatı, genleri bir staj yeri ya da meslek eđitim yeri bulma konusunda destekler. İlgilenenler, Aargau Eđitim ve Mesleki Danıřmanlık Merkezi (ask!) ya da merkezi danıřmanlık yeri olan rehber (Anlaufstelle Wegweiser) mracaat etmelidir.

Daha fazla bilgi (linkler, adresler, brořrler, bilgi kılavuzları)

www.marhaban-aargau.ch/tr/okul-ve-eiti/mesleki-eitim--mesleki-ortaokulla